ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

           Số:         /UBND – KT,HT&ĐT

 V//v triển khai thực hiện Quyết định

 số 43/2025/QĐ-TTg ngày 28/11/2025 của

 Thủ tướng Chính phủ quy định lộ trình áp dụng

quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải

xe ô tô tham gia giao thông đường bộ

     Phù Liễn, ngày     tháng     năm 2025

 Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường;

- Công an phường;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

- Các tổ chức chính trị - xã hội.

 Ủy ban nhân dân phường Phù Liễn nhận được Công văn số 10475/SNNMT-

QLMT ngày 09/12/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai thực

hiện Quyết định số 43/2025/QĐ-TTg ngày 28/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ

quy định lộ trình áp dụng quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải xe ô tô tham gia

giao thông đường bộ (Có văn bản đính kèm).

 Về việc này, Ủy ban nhân dân phường có ý kiến như sau:

 1.  Giao Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công:

Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tuyên truyền trên hệ

thống loa phát thanh, truyền thanh và Cổng thông tin điện tử của phường toàn bộ

nội dung của Quyết định số 43/2025/QĐ-TTg ngày 28/11/2025 của Thủ tướng

Chính phủ quy định lộ trình áp dụng quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải xe ô

tô tham gia giao thông đường bộ.

2. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công tuyên truyền nội dung

của Quyết định số 43/2025/QĐ-TTg ngày 28/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ

quy định lộ trình áp dụng quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải xe ô tô tham gia

giao thông đường bộ.

- Phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Khoa học và Công nghệ và Sở Nông

nghiệp và Môi trường thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến triển khai có hiệu

quả Quyết định số 43/2025/QĐ-TTg ngày 28/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ

quy định lộ trình áp dụng quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải xe ô tô tham gia

giao thông đường bộ trên địa bàn phường.

- Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện

Quyết định số 43/2025/QĐ-TTg ngày 28/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ; tham

mưu Uỷ ban nhân dân phường báo cáo Uỷ ban nhân dân thành phố theo quy định.

3. Công an phường

Phối hợp với Công an thành phố và các đơn vị có liên quan trong công tác

kiểm tra, xử phạt vi phạm hành chính đối với các phương tiện xe ô tô tham gia

giao thông không đạt tiêu chuẩn khí thải theo lộ trình áp dụng.

4. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; Các tổ chức chính trị -

xã hội; Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường

Quán triệt, tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

Hội viên của cơ quan, đơn vị về các nội dung của Quyết định số 43/2025/QĐ-

TTg ngày 28/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ; tham mưu Uỷ ban nhân dân

phường báo cáo Uỷ ban nhân dân thành phố theo quy định.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Văn phòng HĐND và

UBND phường thông báo để các phòng, ban, đơn vị có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT,  PCT UBND phường M.T.N;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Văn Hinh

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Mai Quyên

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-09T18:23:28+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Văn Hinh<nguyenvanhinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-12-09T20:19:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T20:19:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T20:19:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-09T20:19:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!